
      

 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE  
 

Città Metropolitana di Torino  

 
 

************* 
 

DETERMINAZIONE 
Settore SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Registro Generale N.   105 /     3 /    75 

del  9/03/2017 
 
 

COPIA 

 
 
OGGETTO : SERVIZIO  DI  BROKERAGGIO ASSICURATIVO - PERIODO DAL 
01/04/2017 AL   31/03/2020  -  DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE,  
APPROVAZIONE LETTERA  DI INVITO, CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO, 
ELENCO DITTE DA INVITARE. 

 
 
 

IL CAPO SETTORE 
 

Il giorno  nove del mese di  marzo dell’anno duemiladiciassette, in Castellamonte, in un ufficio 

del Palazzo Municipale 

 
 
 

ASSUME 
 
 
La seguente determinazione: 

 



      

Oggetto: Servizio di brokeraggio assicurativo  - Periodo dal 01/04/2017 al 31/03/2020 -  
Determinazione a contrarre, approvazione lettera di invito, capitolato speciale d’appalto, 
elenco ditte da invitare. 

IL CAPO SETTORE 
 

Richiamato l’art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., recante: “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Premesso che con propria determinazione n. 105 dell’11 aprile 2014 veniva affidato 
l’incarico per il servizio di brokeraggio per il periodo dal 1°/04/2014 al 31/03/2017 alla società 
General Broker Service spa – con sede in Milano in Via Francesco  4 – P.IVA 04137451003; 
 
 Considerato che si è reso necessario indire nuova gara d’appalto per una durata di anni tre; 

 
 Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 nuovo “Codice degli Appalti” ; 

Preso atto: 

a) che è stato pubblicato avviso per la manifestazione di interesse per la partecipazione alla 
procedura di affidamento del suddetto servizio, pubblicato debitamente per 10 giorni sul 
sito comunale dedicato all’amministrazione trasparente del Comune di Castellamonte ed 
all’albo pretorio; 

b) che entro il termine di presentazione dell’istanza di partecipazione alla gara hanno 
manifestato l’interesse n. 10 (diceci) ditte le quali hanno dichiarato di possedere i 
requisiti richiesti; 

Ritenuto necessario procedere all’approvazione della lettera di invito, del capitolato 
d’appalto contenente il disciplinare di gara, nonché degli allegati all’uopo predisposti; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 53, comma 2 lett. b), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, si omette 
la pubblicazione dell’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata in 
oggetto, e che l’accesso all’elenco stesso è differito fino alla scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte; 

  Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i., recante: “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

  Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del 
Responsabile del Settore, ai sensi dell’ art. 107, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 4 – 
16 – 17 del D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 41 dello Statuto comunale in vigore; 

 Dato atto che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 
materia, dagli organi politici; 

 Accertata la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di indire gara d’appalto per il servizio di brokeraggio assicurativo periodo 01/04/2017-
31/03/2020, secondo quanto in premessa specificato e qui integralmente richiamato; 

 



      

2. Di approvare il capitolato speciale d’appalto, la lettera di invito con il relativo disciplinare,  
all’uopo predisposti, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 53, comma 2 lett b), del D.Lgs. n. 50/2016, si omette la 

pubblicazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, precisando che 
l’accesso stesso è differito fino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte. 

 
 

IL CAPO SETTORE SERVIZI  FINANZIARI 

   Firmato in originale  Rag. Maura CAMPAGNOLA 

          

 
 
 



      

 VISTO    di regolarità  contabile attestante  la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,   c. 4, 
così come novellato dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Castellamonte, lì  9/03/2017 
 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Maura CAMPAGNOLA   
__________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La  presente  determinazione viene  pubblicata il  9/03/2017 all’Albo Pretorio del Comune per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione 
nel sito web istituzionale di questo Comune – www.comune.castellamonte.to.it – accessibile 
al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n69). 
 
Addì  9/03/2017 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Giuseppe COSTANTINO 

__________________________________________________________________ 
 

 
Copia conforme all’originale ,  per uso amministrativo. 
Addì  9/03/2017 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 

___________________________ 
 
 
 
 
Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, 
proporre ricorso: 

• Al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le           
modalità di cui alla Legge 6/12/1971, n. 1.034; 

• Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto 
del Presidente della Repubblica 24/11/1971, n. 1.199 

 
 
 


